
  

 

  

OGGETTO: DETERMINA PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA PER LA SELEZIONE 
INTERNA DI N. 3 ASSISTENTI AMMINISTRATIVI PER ATTIVITA’  DI 
SUPPORTO TECNICO-OPERATIVO AL RUP FINALIZZATE ALLA 
REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA 
NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027.PRIORITÀ 01 – SCUOLA E 
COMPETENZE– FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) – OBIETTIVO SPECIFICO 
ESO4.6 PER I SEGUENTI AVVISI: 

1. AVVISO PROT. 9507, 22/01/2025, “Agenda sud”.  
Titolo progetto: la mia scuola mi fa grande. CUP C24D25000340007 

2. AVVISO PROT. 57173, 14/04/2025. “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 
primo grado” Titolo progetto: La mia bussola CUP C54D25000570007 

3. AVVISO PROT. 81652, 23/05/2025 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” Titolo progetto: La scuola in vacanza 2 CUP C74D25001630007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n.59 e ss.mm. li.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 73 del 11/02/2025; 
VISTO il Regolamento delle Attività negoziali adottato con Delibera del Consiglio di Istituto n.9. del 
20/12/2021; 
VISTE le indicazioni fornite nel Quaderno n. 1 “Istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del 
Codice dei Contratti Pubblici (D. lgs 50/2016)” e nel Quaderno n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi 
individuali”;   
VISTA la delibera del Collegio docenti n. docenti n. 11 del 06/09/2024 di adesione generale alle azioni del 
programma operativo nazionale e del Consiglio di Istituto n. 41 del 14/12/2023 di adesione generale alle azioni 
del programma nazionale “Scuola e competenze”; 
VISTE le note con cui la competente Direzione Generale ha comunicato che sono stati autorizzati i 
seguenti progetti: 

CODICE  TITOLO CUP Importo 
Autorizzato 

ESO4.6. A1. B -FSEPN-CL-2025-135 “La mia scuola mi fa grande” C24D25000340007 € 29.994,00 

CODICE  TITOLO CUP Importo 
Autorizzato 

ESO4.6.A4D- FSEPN-CL-2025-44 La mia bussola C54D25000570007 €37.371,00 

CODICE  TITOLO CUP Importo 
Autorizzato 

ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2025-353 La scuola in vacanza 2 C74D25001630007 €51.939,00 

C
S

IC
83

60
01

 -
 A

8A
F

C
73

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

74
31

 -
 2

6/
09

/2
02

5 
- 

V
I.1

 -
 I



  

 

  

VISTI i relativi decreti di assunzione in bilancio, prot. n. 3578 del 17/04/2025, prot. n. 5581 del 
03/07/2025, prot. 5841 del 21/07/2025;  
VISTO il CCNL del 18 gennaio 2024, recante il “Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale 
del comparto “Istruzione e Ricerca” Periodo 2019-2021”;  
VISTO che le attività formative da avviare sono da ricondurre ai seguenti ambiti: 

AVVISO PROT. 9507, 22/01/2025,  
“Agenda sud”. 

Titolo progetto: La mia scuola mi fa grande 

Tipologia Di Modulo Titolo Progetto Destinatari Periodo 

MATEMATICA Evviva le stem! Alunni di scuola primaria a.s. 2025-2026 

LINGUA INGLESE Let’s play with english Alunni di scuola primaria a.s. 2025-2026 

MATEMATICA Numeri che passione Alunni di scuola primaria a.s. 2025-2026 

LINGUA MADRE Laboratorio di scrittura creativa Alunni di scuola primaria a.s. 2025-2026 

AVVISO PROT. 57173, 14/04/2025  
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”  

Titolo progetto: La mia bussola 

TIPOLOGIA DI MODULO TITOLO DESTINATARI PERIODO 

MATEMATICA Cerca tu la soluzione Alunni di sc. Sec. a.s.2025-2026 

ITALIANO Che valentia! Alunni di sc. Sec. a.s.2025-2026 

MATEMATICA Matematicamente Alunni di sc. Sec. a.s.2025-2026 

INGLESE English in practice Alunni di sc. Sec. a.s.2025-2026 

MATEMATICA Amica geometria Alunni di sc. Sec. a.s.2025-2026 

ITALIANO Comunico e comprendo la realtà  Alunni di sc. Sec. a.s.2025-2026 

ITALIANO Che potentia! Alunni di sc. Sec. a.s.2025-2026 

AVVISO PROT. 81652, 23/05/2025  
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”  
titolo progetto: La scuola in vacanza 2. 

TIPOLOGIA DI MODULO TITOLO DESTINATARI PERIODO 

ITALIANO Pensieri e parole Alunni di  
Scuola secondaria 

 a.s. 2025-2026 

ED. MOTORIA Navigando Alunni di  
Scuola secondaria 

a.s. 2025-2026 

ED. MOTORIA Insieme sulla sabbia 
Beach tennis e benessere 

Alunni di  
Scuola secondaria 

a.s. 2025-2026 

ED. MOTORIA Beach volley e benessere 30 ore per alunni 
di sc. secondaria 

a.s. 2025-2026 

INGLESE Let's start again with english Alunni di 
Scuola primaria 

a.s. 2025-2026 

MATEMATICA 
TECNOLOGIA 

Fondamenti di IA Alunni di 
Scuola secondaria 

a.s. 2025-2026 

AMBITO LINGUISTICO 
ESPRESSIVO 

Sogni di carta Alunni di  
Scuola primaria 

a.s. 2025-2026 

AMBITO LINGUISICO 
ESPRESSIVO 

Viaggi nel tempo Alunni di  
Scuola primaria 

a.s. 2025-2026 

C
S

IC
83

60
01

 -
 A

8A
F

C
73

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

74
31

 -
 2

6/
09

/2
02

5 
- 

V
I.1

 -
 I



  

 

  

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 Di procedere mediante avviso pubblico per la selezione di N. 3 Assistenti amministrativi interni 
all’amministrazione per la realizzazione dei moduli programmati nell’ambito degli interventi in oggetto. 
Art. 4 La spesa da impegnare corrisponde a € 634,97 lordo stato, finanziata con il Programma nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – scuola e competenze– fondo sociale europeo plus 
(FSE+) – Obiettivo specifico ESO4.6–, per progetti formativi ritenuti validi a seguito di procedura 
comparativa, sulla base dei curriculum vitae e delle esperienze dichiarate. 
Art.6 Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n° 36/23e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990 si individua, quale 
Responsabile Unico del procedimento, il Dirigente Scolastico, prof.ssa Patrizia Barbarello. 
Art. 7 L’amministrazione scolastica, con riferimento al “Codice in materia di protezione dei dati personali”, di 
cui al D. Lgs n. 196/2003, si impegna ad utilizzare i dati personali forniti dall’aspirante solo ai fini istituzionali e 
per l’espletamento delle procedure previste dal presente bando. 
La presente determina viene pubblicata sul sito ufficiale della scuola all’indirizzo web https://icdiamante.edu.it, 
in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità.   
 
Diamante, 26 settembre 2025                                                                                                                   

         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                 Prof.ssa Patrizia Barbarello 

 Il documento è firmato digitalmente 
 ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i.  e norme collegate 

 
 

C
S

IC
83

60
01

 -
 A

8A
F

C
73

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

74
31

 -
 2

6/
09

/2
02

5 
- 

V
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO

https://icdiamante.edu.it/

		2025-09-26T07:49:42+0000
	PATRIZIA BARBARELLO




